INDICAÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSD, com assento nesta

Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA a

Exma.  Senhora  LILIAN  SIQUEIRA  DA  COSTA,  responsável  pela

Secretaria de Esporte, lazer e qualidade de vida (SEMESP), a

solicitação de serviços de manutenção, recuperação e ampliação

da quadra da EMEB PROFª GERCIA FERREIRA GUIMARÃES, localizada

na Rua do Faisão, S/N, Fe E Raça – Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Justificativa:

A  quadra  da  escola  EMEB  PROFª GERCIA  FERREIRA  GUIMARÃES,

encontra-se  em  situação  precária  de  extremo  abandono,

necessitando  assim  de  manutenção  e  recuperação  de  toda  a

quadra, principalmente das grades de proteção e dos banheiros

sanitários, que se encontra em estado de impossível utilização

pelo público em geral.

Os estudantes e familiares que utilizam o espaço justificam que

é  de  extrema  importância  para  os  jovens  e  crianças  da

comunidade,  porém,  nas  condições  em  que  se  encontra,  vem

causando mais riscos do que benefícios,  pois encontra-se com

arames  expostos,  insetos,  bichos,  e  demais  calamidades  que

apresentam riscos aos frequentadores do local. Sem contar que a

escola deixando de utilizar um espaço já existente e de grande

valor para a educação dos alunos.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320030003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Junto nesta indicação, fotos do estado em que se encontra a

quadra.

21 de Janeiro de 2021, Cachoeiro de Itapemirim-ES.

SANDRO DELLABELLA FERREIRA

Vereador PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320030003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

ANEXO:

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320030003300320036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-01-21T16:14:39-0300

		2021-01-21T16:15:41-0300